RESOLUÇÃO-GP Nº 65, DE 7 DE JUNHO DE 2022.
Código de validação: 1A509820F9
RESOL-GP - 652022

Dispõe sobre a composição das Comissões Técnicas Permanentes do Tribunal de

Justiça do Estado do Maranhão.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista decisão proferida

na 7ª Sessão Plenária Administrativa Ordinária do dia 1º de junho de 2022.

R E S O L V E,

Art. 1º As Comissões Técnicas Permanentes do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão a que se refere o art. 93 do Regimento

Interno, passam a ser compostas pelos seguintes desembargadores e pela seguinte desembargadora:

I - COMISSÃO DE DIVISÃO E ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIAS E ASSUNTOS LEGISLATIVOS:

a. desembargador Ricardo Tadeu Bugarin Duailibe - presidente (art. 94)

b. desembargador Cleones Carvalho Cunha

c. desembargador José de Ribamar Castro

d. desembargador José Gonçalo de Sousa Filho

e. desembargador Francisco Ronaldo Maciel Oliveira

Suplentes:

a. desembargadora Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro

b. desembargador Sebastião Joaquim Lima Bonfim

II - COMISSÃO DE REGIMENTO INTERNO E PROCEDIMENTOS:

a. desembargador Ricardo Tadeu Bugarn Duailibe - presidente (art. 94)

b. desembargador Cleones Carvalho Cunha

c. desembargador José Joaquim Figueiredo dos Anjos

d. desembargador Gervásio Protásio dos Santos Júnior

e. desembargador Raimundo Moraes Bogéa

Suplentes:

a. desembargador Luiz Gonzaga Almeida Filho

b. desembargadora Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro

III - COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO:

a. desembargador Paulo Sérgio Velten Pereira - presidente (art. 94)

b. desembargador José de Ribamar Froz Sobrinho (§ 1º do art.94)

c. desembargador Ricardo Tadeu Bugarin Duailibe (§ 1º do art. 94)

d. desembargador Jamil de Miranda Gedeon Neto

e. desembargador José Luiz Oliveira de Almeida

Suplentes :

a. desembargador José de Ribamar Castro

b. desembargador Raimundo Moraes Bogéa

IV - COMISSÃO DE CONCURSO E PROMOÇÕES DE SERVIDORES E SERVIDORAS:

a. desembargador Jamil de Miranda Gedeon Neto - presidente

b. desembargador Lourival de Jesus Serejo Sousa

c. desembargador José de Ribamar Froz Sobrinho

d. desembargador José de Ribamar Castro

e. desembargador Vicente de Paula Gomes de Castro

Suplentes:

a. desembargador Luiz Gonzaga Almeida Filho

b. desembargador Sebastião Joaquim Lima Bonfim

V - COMISSÃO DE DOCUMENTAÇÃO, REVISTA, JURISPRUDÊNCIA E BIBLIOTECA:

a. desembargador Lourival de Jesus Serejo Sousa - presidente

b. desembargador José Luiz Oliveira de Almeida

c. desembargador José Jorge Figueiredo dos Anjos

d. desembargador Marcelino Chaves Everton

e. desembargador Luiz Gonzaga Almeida Filho

Suplentes:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 2

a. desembargadora Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro

b. desembargador Gervásio Protásio dos Santos Júnior

VI – COMISSÃO DE INFORMÁTICA:

a. desembargador Jorge Rachid Mubárack Maluf - presidente

b. desembargador Jamil de Miranda Gedeon Neto

c. desembargador Ricardo Tadeu Bugarin Duailibe

d. desembargador Raimundo Moraes Bogéa

e. desembargador Gervásio Protásio dos Santos Júnior

Suplentes:

a. desembargador José Jorge Figueiredo dos Anjos

b. desembargador José Gonçalo de Sousa Filho

VII - COMISSÃO DE ÉTICA:

a. desembargador Lourival de Jesus Serejo Sousa - presidente

b. desembargador José Luiz Oliveira de Almeida

c. desembargador Vicente de Paula Gomes de Castro

d. desembargador Kleber Costa Carvalho

e. desembargador José de Ribamar Castro

Suplentes:

a. desembargador Raimundo Moraes Bogéa

b. desembargador Gervásio Protásio dos Santos Júnior

Art. 2º Revogar a Resolução-GP nº 36, de 02 junho de 2020.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 7 de junho de 2022.

Desembargador RICARDO TADEU BUGARIN DUAILIBE
Presidente do Tribunal de Justiça, em Exercício

Matrícula 176362

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 07/06/2022 10:44 (RICARDO TADEU BUGARIN DUAILIBE)

Informações de Publicação

102/2022 08/06/2022 às 12:01 09/06/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 2